

Pielgrzymka Turcja - Śladami Św. Pawła

Termin 30.09. - 07.10.2025r.

1 dzień:

Zbiórka na lotnisku w Warszawie, godz. 21:25 wylot do Izmiru. Przyłot o godz. 1:05, transfer do hotelu w Selcuk, zakwaterowanie i nocleg (*Uwaga! W tym dniu nie ma kolacji*).

2 dzień:

Późne śniadanie. Przejazd do **Efezu** – najlepiej zachowanego antycznego miasta, w którym przez ponad 2 lata nauczał św. Paweł. Zwiedzanie miejsca zwanego **Wzgórzem Słowików**, gdzie nawiedzimy **Sanktuarium Matki Boskiej**, w którym według tradycji ostatnie lata życia spędziła Matka Boża. Odwiedzimy również **Bazylikę Św. Jana Ewangelisty**, zbudowaną nad grobem Apostoła oraz **Meczet Isa Bey**. Powrót do hotelu w Selcuk, **obiadokolacja**, nocleg.

3 dzień:

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do **Denizli**, zwiedzanie **Laodycei**, w której znajdował się ostatni wymieniony w Apokalipsie św. Jana kościół - "naród sądu". Zobaczymy ruiny tego niegdyś antycznego miasta. Następnie udamy się do **Pamukkale**, miasta znanego ze śnieżnobiałych tarasów wapiennych. Zatrzymamy się w starożytnym **Hierapolis**, mieście z II wieku p.n.e. wpisanym na listę UNESCO oraz miejscu śmierci Św. Filipa. Zwiedzimy tutaj ruiny antycznego miasta, teatr oraz **grób św. Filipa**. Przejazd na zakwaterowanie do hotelu w okolicach Pamukkale. **Obiadokolacja**, nocleg.

4 dzień:

Dla chętnych lot balonem (dodatkowo płatne).

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do **Filadelfii**, dawnej siedziby chrześcijańskiego biskupa w Bizancjum. Odwiedzimy również **Sardes** - stolica starożytnego Królestwa Lydia, gdzie znajdują się **ruiny synagogi** z czasów biblijnych. Odwiedzimy pozostałości **Gimnazjonu** – kompleksu, miejsca ćwiczeń i edukacji młodzieży. Przejazd do **Bursy** - pierwszej stolicy Imperium Osmańskiego. Zobaczymy **Zielony Meczet**, perłę osmańskiej architektury, z wnętrzami zdobionymi turkusowymi i szmaragdowymi płytkami ceramicznymi. Na zakończenie **Targ Jedwabny**, historyczne centrum handlu jedwabiem. Przejazd na zakwaterowanie do hotelu w Bursie. **Obiadokolacja**, nocleg.

5 dzień:

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do **Istambułu** – miasta bogato zdobionych meczetów i świątyń. Rozpocznemy w zabytkowej dzielnicy Sultanahmet, zwiedzimy **Hagę Sophię**, dawną bazylikę bizantyjską z imponującą kopułą i mozaikami. Następnie udamy się na **Hipodrom** - miejsce dawnych wyścigów rydwanów. Odwiedzimy **Błękitny Meczet** słynący z sześciu minaretów i wnętrza wyłożonego tysiącami błękitnych kafli. Kolejnym punktem będą mistyczne **Cysterny Bazyliki** - podziemny zbiornik wodny z czasów cesarza Justyniana, pełen marmurowych kolumn. W **Pałacu Topkapi** ujrzymy relikwie związane z Jezusem, takie jak Fragment Krzyża Świętego. Podczas **rejsu po Bosforze** - cieśninie łączącej Europę i Azję, zobaczymy malownicze nabrzeża, rezydencje osmańskie oraz mosty łączące dwa kontynenty. Na zakończenie zanurzymy się w gwarze orientalnych bazarów, spacer przez **Grand Bazar** i możliwość zakupów na **Bazarze Egipskim**. Przejazd na zakwaterowanie do hotelu w Istambule. **Obiadokolacja**, nocleg.

Dla chętnych wieczorna wycieczka po Istambule (dodatkowo płatne).



6 dzień:

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd przez **Ciešninę Dardanele** do **Çanakkale**, miasta położonego na styku Europy i Azji. Zatrzymamy się przy **Pomniku konia trojańskiego**, filmowej rekonstrukcji konia wykorzystanego w filmie *Troja*. Następnie przejazd do **Troi**, gdzie zwiedzimy **ruiny starożytnej Troi**, legendarnego miasta opisanego w Iliadzie Homera. Zobaczymy pozostałości murów obronnych, bramy, fundamenty pałaców oraz różne poziomy osadnicze, ukazujące ponad 4 000 lat historii tego miejsca. Przejazd na zakwaterowanie do hotelu w Bergamie. **Obiadokolacja**, nocleg.

7 dzień:

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do **Pergamonu** i zwiedzanie ruin tego grecko – rzymskiego miasta, które jest przypisane do jednego z siedmiu kościołów z Apokalipsy. Odwiedzimy **Czerwoną Bazylikę**, dawną świątynię egipską, przekształconą w bazylikę św. Jana, wspomnianą również w Apokalipsie. Przejazd na zakwaterowanie do hotelu w Izmirze. **Obiadokolacja**, nocleg.

8 dzień:

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do **Izmiru** – starożytnej Smyrny, gdzie znajdował się drugi z wymienionych w Apokalipsie kościołów. Zwiedzimy **Katedrę Świętego Jana**, jedno z najważniejszych chrześcijańskich miejsc w regionie. Następnie udamy się do dzielnicy **Asansör**, gdzie znajduje się słynna zabytkowa winda parowa. Po wjeździe na **taras widokowy** będziemy mogli podziwiać panoramę Izmiru. Spacerując po **ulicy Dario Moreno**, nazwanej na cześć turecko-żydowskiego muzyka, poczujemy atmosferę tego miejsca, pełnego kolorowych kamienic. Transfer na lotnisko i o godz. 18:50 wylot do Polski. Przyłot do Warszawy o godz. 20:35.

Cena: 4900 PLN/os (grupa min. 30 osób)

Cena zawiera:

- Przelot samolotem na trasie Warszawa – Izmir – Warszawa (w cenie bagaż rejestrowany 20 kg/os + podręczny 5 kg/os)
- Przejazd klimatyzowanym autokarem podczas zwiedzania
- Zakwaterowanie w hotelach 3*, pokoje 2,3-os z łazienkami
- Wyżywienie zgodnie z programem tj. 7 śniadań i 6 obiadokolacji
- Opieka przedstawiciela - pilota B.P. TOP TRAVEL na całej trasie
- Usługę polskojęzycznego przewodnika podczas zwiedzania
- **Msze Święte i Opiekę Duchową Kapłana**
- Ubezpieczenie (KL – 30 000 euro/os., NNW – 15 000 PLN/os, bagaż 1000 PLN)
- Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy

Cena nie zawiera:

- Biletów wstępu, systemu słuchawkowego tour guide, opłat drogowych, opłat parkingowych oraz opłat związanych z rezerwacją i realizacją programu, taxi klimatycznej – ok. **250 EURO/os** (obowiązkowo płatne na miejscu).
- Dopłaty do pokoju 1 os. – 400 EUR

Dla chętnych:

- Lot balonem – koszt ok. 150 EURO/os
- Wycieczka fakultatywna „Istanbul By Night” – koszt ok. 20 Euro/os.

Uwaga! Kolejność realizacji, zwiedzania obiektów może ulec zmianie